具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资
19,687,957,1

95.77
92.71

16,453,795,4

18.08
92.98

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资
250,025,000.

00
1.18 - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
19,937,982,1

95.77
93.88

16,453,795,4

18.08
92.98

注：本基金股票资产及存托凭证占基金资产的 60%—95%，基金以消费行业上市公司为股票

主要投资对象，投资于消费行业上市公司股票的资产占股票资产的比例不低于 80%；其余资

产投资于债券、货币市场工具、股指期货、权证、资产支持证券、银行存款以及法律法规或

中国证监会允许基金投资的其他金融工具。其中，基金持有全部权证的市值不得超过基金资

产净值的 3%；基金持有单只中小企业私募债，其市值不得超过基金资产净值的 10%；每个交

易日日终在扣除股指期货保证金以后，基金保留的现金或投资于到期日在一年以内的政府债

汇添富消费行业混合 2021 年中期报告

   第 49 页  共 64 页

券的比例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现金不包括结算备付金、存出保证

金、应收申购款等。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

中证主要消费

指数下跌 5%
-986,907,766.34 -759,679,890.43

中证主要消费

指数上涨 5%
986,907,766.34 759,679,890.43

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 19,687,957,195.77 92.07

 其中：股票 19,687,957,195.77 92.07

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 250,025,000.00 1.17

 其中：债券 250,025,000.00 1.17

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

汇添富消费行业混合 2021 年中期报告

   第 50 页  共 64 页

7 银行存款和结算备付金合计 1,336,276,490.45 6.25

8 其他资产 108,384,851.63 0.51

9 合计 21,382,643,537.85 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 11,290.28 0.00

B 采矿业 13,290,000.00 0.06

C 制造业 16,619,235,293.67 78.26

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 13,020.39 0.00

E 建筑业 25,371.37 0.00

F 批发和零售业 122,507,081.83 0.58

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 124,509.83 0.00

J 金融业 135,510,263.00 0.64

K 房地产业 309,240,738.74 1.46

L 租赁和商务服务业 1,928,791,507.31 9.08

M 科学研究和技术服务业 469,902,807.54 2.21

N 水利、环境和公共设施管理业 119,755.21 0.00

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 89,185,556.60 0.42

S 综合 - -

 合计 19,687,957,195.77 92.71

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 600809
山西汾

酒
4,500,070 2,016,031,360.00 9.49

2 600519
贵州茅

台
980,000 2,015,566,000.00 9.49

3 000858 五 粮 6,600,000 1,966,074,000.00 9.26

汇添富消费行业混合 2021 年中期报告

   第 51 页  共 64 页

液

4 601888
中国中

免
5,800,038 1,740,591,403.80 8.20

5 000568
泸州老

窖
6,000,000 1,415,640,000.00 6.67

6 300750
宁德时

代
2,500,098 1,337,052,410.40 6.30

7 002568
百润股

份
14,000,072 1,327,066,824.88 6.25

8 603345
安井食

品
3,300,000 838,266,000.00 3.95

9 603486 科沃斯 3,200,003 729,856,684.24 3.44

10 000799 酒鬼酒 2,700,000 690,120,000.00 3.25

11 603501
韦尔股

份
2,115,069 681,052,218.00 3.21

12 000651
格力电

器
12,000,009 625,200,468.90 2.94

13 600132
重庆啤

酒
3,100,001 613,645,197.95 2.89

14 600887
伊利股

份
15,000,101 552,453,719.83 2.60

15 603259
药明康

德
3,000,006 469,770,939.54 2.21

16 603369 今世缘 7,000,022 379,121,191.52 1.79

17 001914
招商积

余
18,000,043 309,240,738.74 1.46

18 002027
分众传

媒
20,000,011 188,200,103.51 0.89

19 600779 水井坊 1,300,067 164,263,465.45 0.77

20 002507
涪陵榨

菜
4,000,000 147,706,707.43 0.70

21 600036
招商银

行
2,500,010 135,475,541.90 0.64

22 300755
华致酒

行
3,000,025 122,431,020.25 0.58

23 000661
长春高

新
300,100 116,138,700.00 0.55

24 603027
千禾味

业
4,400,000 115,676,000.00 0.54

25 300715
凯伦股

份
4,680,007 110,307,764.99 0.52

26 000333
美的集

团
1,500,264 107,073,841.68 0.50

汇添富消费行业混合 2021 年中期报告

   第 52 页  共 64 页

27 600436 片仔癀 200,000 89,660,000.00 0.42

28 300413
芒果超

媒
1,300,081 89,185,556.60 0.42

29 603517
绝味食

品
1,000,000 84,290,000.00 0.40

30 600298
安琪酵

母
1,500,000 81,570,000.00 0.38

31 603008 喜临门 2,000,050 66,021,650.50 0.31

32 002304
洋河股

份
300,000 62,160,000.00 0.29

33 603605 珀莱雅 300,083 59,029,326.93 0.28

34 300896 爱美客 70,020 55,237,377.60 0.26

35 605499
东鹏饮

料
210,322 52,748,757.60 0.25

36 002154
报 喜

鸟
7,000,000 44,590,000.00 0.21

37 603129
春风动

力
250,054 31,026,700.32 0.15

38 688276
百克生

物
203,486 21,280,565.88 0.10

39 300595
欧普康

视
200,000 20,710,000.00 0.10

40 000762
西藏矿

业
500,000 13,290,000.00 0.06

41 688680
海优新

材
2,795 680,889.95 0.00

42 688660
电气风

电
51,238 371,987.88 0.00

43 688383 新益昌 2,701 286,954.24 0.00

44 300957 贝泰妮 853 214,921.88 0.00

45 688621
阳光诺

和
1,485 131,868.00 0.00

46 688316
青云科

技
1,428 102,102.00 0.00

47 688639
华恒生

物
2,302 97,328.56 0.00

48 300948
冠中生

态
3,230 92,896.54 0.00

49 688628 优利德 2,789 90,977.18 0.00

50 688499 利元亨 2,149 83,488.65 0.00

51 300979
华利集

团
925 80,937.50 0.00

52 301018 申菱环 7,811 64,753.19 0.00

汇添富消费行业混合 2021 年中期报告

   第 53 页  共 64 页

境

53 688557
兰剑智

能
1,812 60,973.80 0.00

54 301012
扬电科

技
1,691 56,994.16 0.00

55 300981
中红医

疗
601 54,324.39 0.00

56 688087
英科再

生
2,469 54,219.24 0.00

57 301017
漱玉平

民
5,550 49,173.00 0.00

58 300973
立高食

品
360 41,655.60 0.00

59 601528
瑞丰银

行
2,230 34,721.10 0.00

60 688067
爱威科

技
1,259 31,260.97 0.00

61 688681
科汇股

份
1,899 27,611.46 0.00

62 301021
英诺激

光
2,899 27,424.54 0.00

63 001207
联科科

技
682 22,581.02 0.00

64 300911
亿田智

能
309 21,407.52 0.00

65 301015
百洋医

药
462 17,939.46 0.00

66 688226
威腾电

气
2,693 17,289.06 0.00

67 300982
苏文电

能
317 14,356.93 0.00

68 300968
格林精

密
1,162 14,025.34 0.00

69 001208
华菱线

缆
1,754 13,558.42 0.00

70 300614
百川畅

银
329 13,285.02 0.00

71 301013 利和兴 471 12,768.81 0.00

72 300942
易瑞生

物
443 12,634.36 0.00

73 603171
税友股

份
637 12,230.40 0.00

74 300997 欢乐家 928 12,110.40 0.00

汇添富消费行业混合 2021 年中期报告

   第 54 页  共 64 页

75 300889
爱克股

份
479 11,639.70 0.00

76 300933
中辰股

份
1,112 11,609.28 0.00

77 605287
德才股

份
349 11,014.44 0.00

78 300955
嘉亨家

化
232 10,688.24 0.00

79 300996
普联软

件
241 10,177.43 0.00

80 300962
中金辐

照
576 9,429.12 0.00

81 300952
恒辉安

防
340 9,207.20 0.00

82 301016 雷尔伟 275 9,069.50 0.00

83 300966
共同药

业
286 9,020.44 0.00

84 300945 曼卡龙 474 8,949.12 0.00

85 300950 德固特 219 8,569.47 0.00

86 605162
新 中

港
1,377 8,358.39 0.00

87 300958
建工修

复
300 8,166.00 0.00

88 300986
志特新

材
264 8,070.48 0.00

89 300993
玉马遮

阳
410 7,908.90 0.00

90 300930
屹通新

材
322 7,882.56 0.00

91 300971
博亚精

工
245 6,931.05 0.00

92 300991 创益通 254 6,733.54 0.00

93 301011
华立科

技
175 5,922.00 0.00

94 300943
春晖智

控
255 5,867.55 0.00

95 300967
晓鸣股

份
507 5,850.78 0.00

96 300972
万辰生

物
430 5,439.50 0.00

97 300929
华骐环

保
183 5,407.65 0.00

98 605011 杭州热 525 4,662.00 0.00

汇添富消费行业混合 2021 年中期报告

   第 55 页  共 64 页

电

99 300995
奇德新

材
191 4,454.12 0.00

100 301007 德迈仕 303 4,375.32 0.00

101 300992
泰福泵

业
200 4,064.00 0.00

102 301010
晶雪节

能
218 3,838.98 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 300750 宁德时代 893,004,483.36 5.05

2 600809 山西汾酒 750,871,491.47 4.24

3 603501 韦尔股份 628,962,741.17 3.55

4 600519 贵州茅台 542,130,170.51 3.06

5 601888 中国中免 514,189,469.39 2.91

6 000858 五 粮 液 446,162,580.67 2.52